

مهم نیست

خبر نگار، بقای، نمایشگاه مادرید

■**شرق:** در کنفرانس مطبوعاتی بقای برای توضیح راجع به حکم انفصال از خدمت، یکی از خبرنگاران نسبت به عملکرد بقایی انتقاد کرد که معاون رییس‌جمهور در پاسخ به او گفت: «خاتم یکی از دلایل اینکه شما انتقاد می‌کنید این است که مثلاً ما نباید شما را به عنوان رییس نمایشگاه مادرید معرفی می‌کردیم تا کار نمایشگاه اسپانیا خراب شود. دهن من را باز نکنید.» از حاشیه‌های دیگر این جلسه انتقاد بقایی از خبرگزاری فارس بود. رییس سابق سازمان میراث فرهنگی ضمن انتقاد از فارس خطاب به خبرنگار این خبرگزاری گفت: هر وقت شما منابع مالی‌تان را اعلام کردید و مشخص شد مربوط به کجایید و از کجا بودجه‌تان تامین می‌شود، آن وقت ما هم راجع به جزییات منابع مالی‌مان برای شما توضیح می‌دهیم.»

تکذیب بازداشت ملک‌زاده

■**رجاییوز خبر داد:** سایت هفت صبح وابسته به جریان نفوذی با تکذیب بازداشت شریف ملک‌زاده، دبیرکل شورای ایرانیان نوشت: خبر رسانه وابسته به کارتل اقتصادی (-) مبنی بر حبس ملک‌زاده تکذیب شد. یک منبع موق به «هفت صبح» گفت: ملک‌زاده به اختیار خود و صرفاً جهت پاسخگویی به برخی اتهام‌ها به مدت دو ساعت جلسهای با نهادهای ذی‌ربط داشته است.

خودکشی

یکی از اعضای جریان انحرافی

■**جوان خبر داد:** یکی از بازداشت‌شدگان اخیر که مرتبط با جریان انحرافی بوده اقدام به خودکشی نافرجام کرده است. «ع» که از اعضای حلقه یک جریان انحرافی بوده و وظیفه اشتقاق در برخی تشکل‌های ارزشی را برعهده داشت، چندی پیش به اتهاماتی چند دستگیر شده بود که اخیراً در زندان پارچ پلاستیکی را به صورت چاقو درآورده و اقدام به خودکشی کرده بود که با هوشیاری ماموران نجات پیدا کرده است. گفته می‌شود دلیل این اقدام وی، عملی نشدن وعده‌های عناصر موثر جریان انحرافی برای آزادی وی بوده است.

تشکیل کمیسیون مشترک بررسی ادغام وزارتخانه‌ها

■**مهر:** عضو هیات‌رییسه مجلس از تصمیم اعضای هیات‌رییسه مبنی بر تشکیل کمیسیون مشترک برای بررسی ادغام وزارتخانه‌ها خبر داد محمد دهقان گفت: اولین دستور کار این کمیسیون بررسی ادغام وزارت مسکن و راه ترح عنوان وزارت امور زیربنایی است.»

مقام معظم رهبری:

زنان از پایه‌های اساسی پیروزی و استمرار انقلاب هستند

ایسنا:حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی، روز گذشته در دیدار صدها نفر از «زنان فرهیخته، استادان حوزه و دانشگاه و نمایگان عرصه‌های مختلف»، «زن» را از دید اسلام، بزرگ خانه و گل و ریحانه خانواده خواندند و با اشاره به بحران زن در جوامع غربی افزودند: در نظام اسلامی، کارهای فراوان برای احیای جایگاه حقیقی زن انجام شده اما هنوز مشکلات زیادی به خصوص در عرصه رفتار با زن در خانواده وجود دارد که باید با ایجاد پشتوانه‌های قانونی و اجرایی آنها را حل کرد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار که در آستانه میلاد بانوی دو عالم حضرت فاطمه زهرا سلام‌الله‌علیها و روز زن برگزار شد، با تبریک این میلاد خجسته، تشکیل جلسه با حضور جمعی از بانوان برجسته و نخبه کشور و نگاه دقیق و موشکافانه آنان به مسایل مختلف از جمله مساله زنان و خانواده را نمادی از حرکت عظیم بانوان به سمت کمال و تعالی دانستند و تاکید کردند: نظام جمهوری اسلامی ایران توانسته است به قلعه‌ای دست یابد که عبارت است از پرورش زنان فرزانه و صاحب اندیشه و رای، در ظرفیت‌ترین و حساس‌ترین مسایل جامعه. ایشان مبنای مشکلات دنیای امروز در مورد مساله زن را نگاه غلط غرب به جایگاه و شأن زن در جامعه و کج‌فهمی نسبت به موضوع خانواده برشمردند و تاکید کردند: این دو مشکل موجب شده است که موضوع زن در دنیا، به یک بحران تبدیل شود. ایشان در تشریح نگاه ظالمانه غرب به «زن» افزودند: در نامعادله‌ای که غرب تدریجا در جوامع مختلف تبلیغ و القا کرده است، بشریت به دو بخش تقسیم می‌شود: «مردان» که طرف ذی‌نفع به شمار می‌آیند و «زنان» که طرف مورد انتفاع و مورد استفاده هستند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: براساس همین مبنا و نگاه غلط، اگر زنان بخواهند در جوامع غربی نمود و شخصیت یابند باید حتماً به گونه‌ای رفتار کنند

ایسنا:

رییس دستگاه قضایی، سازمان بازرسی کل کشور و دیوان عدالت اداری را دو بازوی توانمند در مبارزه با فساد اداری و اجرایی توصیف کرد و گفت: «صرف نظر از اینکه فساد امری در ورای قانون است، از آن جهت که مقدمه تضعیف حکومت‌هاست باید از آن اجتناب کرد.» آیت‌الله صادق آملی‌لاریجانی طی سخنانی در آیین اختتامیه نخستین اجلاس روسای دستگاه‌های مبارزه با فساد و نهادهای رسیدگی کننده به شکایات مردمی کشورهای عضو اکو با برجسته عنوان کردن مقوله فساد در کشورها تصریح کرد: «خلاف صد سال گذشته که فساد دایره محدودی داشت، امروزه به خاطر پیچیدگی دستگاه‌های اداری، اجرایی و حاکمیتی و پیچیدگی روابط

سیاست



تفایض و مشکلات و برطرف کردن آنها، روند موفقیت‌آمیز جمهوری اسلامی را در مقوله «ننان» شتاب بخشید و بر فرهنگ غلط غربی رایج در دنیا فایق آمد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خاطرنشان کردند: عمده کارهای مربوط به مقوله «زن» باید با مطالعه و اندیشه‌ورزی زنان و آرایه راهکارهای اجرایی حل مشکلات انجام شود تا به فضل الهی، زنان و دختران جوان، گام‌های بلندتری در این زمینه بردارند و ایران اسلامی روز به روز به اهداف متعالی خود نزدیک‌تر شود. رهبر انقلاب اسلامی با تاکید بر اینکه مساله زن و خانواده یکی از موضوعات مهم برای بحث، مطالعه و اندیشه‌ورزی است، خاطرنشان کردند: بر همین اساس یکی از سلسله نشست‌های اندیشه‌های راهبردی در آینده، به موضوع زن و خانواده اختصاص خواهد یافت. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با دعوت از همه بانوان اندیشمند برای مشارکت جدی در مباحث مربوط به این نشست افزودند: باید فصول مربوط به مساله زن به صورت تخصصی و علمی و با تکیه بر منابع اسلامی و فکر ناب انقلابی بررسی و در نشست اندیشه‌های راهبردی مطرح شود تا نتایج آن مبنای برنامه‌ریزی و عمل قرار گیرد. در ابتدای این دیدار -۱۰ نفر از زنان فرهیخته، نخبه و روشنفکر دیدگاه‌های خود را درباره مسایل مختلف فرهنگی، اجتماعی و سیاسی بیان کردند.

جدی بگیریم نباید مفاهیمی را به کار ببریم که در مقام اجرا با مشکل مواجه شویم.» آیت‌الله آملی لاریجانی گفت: «در عین حال که مطرح می‌شود مفهوم فساد دارای ابهام است ولی قدر متقن‌هایی وجود دارد که می‌توانیم مطرح کرده و بحث مبارزه با فساد را املی کنیم. موردی که از طریق پولشویی و رانت‌های دولتی به دست می‌آید و موجب کساد درآمد کلان می‌شود، نوعی فساد است.» وی در پایان با اشاره به اهمیت حفظ حقوق بشر به عملکرد ستاد حقوق بشر قوه قضائیه اشاره کرد و گفت: «در طول سال‌های اخیر قانونی در کشور مطرح شد که بسیار پیشرفته است و آن‌شالله بتوانیم هر چه بیشتر در زمینه‌های اجرایی از آن استفاده کنیم»

آیت‌الله آملی لاریجانی: فساد مقدمه تضعیف حکومت‌هاست

دلیل که مقدمه تضعیف حکومت‌هاست باید از آن اجتناب کرد. اگر فساد گسترده شد، مشروعیت نظام‌ها را زیر سوال می‌برد و حکومتی که در آن فساد توسعه یابد، مسلماً در میان پذیرش مردم درجه را پایین می‌برد تا جایی که مردم حاضر نیستند با این دستگاه‌ها همکاری کنند.» وی با بیان اینکه چالش‌های بسیاری فراروی مبارزه با فساد است، افزود: «بعضی از چالش‌ها ناشی از ابهام در معانی فساد، برخی به دلیل عدم تقنین مناسب برای برخورد با فساد و برخی نیز به ساختارهای نظام‌های حکومتی باز می‌گردد. اگر بخواهیم مبارزه با فساد را

مراسم باشکوه بدون خودسرها

بسر اینکه افراد بدون هیچ ترس و واهمه‌ای به امام(ره) مراجعه می‌کردند که با هدف و مکتب امام(ره) را درک می‌کردند یا آن را درک نمی‌کردند و توجیه نمی‌شدند ولی مسایل خود را بیان می‌کردند.» انصاری با تاکید بر اینکه جامعه ما برخلاف گذشته تحمل سختی‌ها را کمتر دارد، افزود: «جوامع امروز راهایی را که ساده‌تر و به دور از پیچیدگی به مقصد می‌رسند را بیشتر قبول می‌کنند.» وی با تاکید بر اینکه راه امام(ره) یعنی راه سهل و آسان، اظهار کرد: «هیچ ساعتی را پیدا نمی‌کنید که امام(ره) در دوران زندگی‌اش غرور داشته باشد. نباید کسی بگوید ما قدرت شکست‌ناپذیریم یا فکر کند هیچ‌کس به او خدشه وارد نمی‌کند. یک سد هر قدر هم که بزرگ باشد، وقتی کسی با سر سوزنی آن را سوراخ کند به همان اندازه به تحکیم آن سد خلل وارد کرده است.» انصاری یادآور شد: «یکی از بزرگ‌ترین دغدغه‌های امام(ره) در جامعه، جلوگیری از تفرقه و اختلاف بود، آن هم اختلاف بین هواداران و پیروان امام(ره) و منازعه بر سر دیدگاه‌ها و برداشت‌ها تا جایی که قدرت تحمل یکدیگر را از دست بدهند. این بزرگ‌ترین فاجعه است و البته بزرگ‌ترین درسی است که باید از امام(ره) بیاموزیم که اگر متحد بودیم، پیروز خواهیم بود و اگر متفرق باشیم، شکست می‌خوریم.» انصاری اضافه کرد: «چه دلیلی دارد که در آستانه بزرگداشت امام(ره) یک سایت یا روزنامه به قول منابعی که نمی‌دانیم چه هویتی دارند و کجا شکل گرفته‌اند بگویند فلان یادگار امام(ره) بنا دارد که در انتخابات ریاست‌جمهوری شرکت کند؟ این حرف‌ها، القائات و فضا سازی‌ها در جامعه‌ای که بالنده و تربیت‌یافته مکتب امام(ره) است، برای چیست؟ متأسفانه در روزهای گذشته در یکی از سایت‌ها یا روزنامه‌هایی که اتفاقاً سعی می‌کند انتساب خود به نظام را بیشتر برجسته سازد، گفته شده است که برخی درصد هستند در روز ۱۴ خرداد فلان شخصیت سیاسی سخنرانی کند. مگر این ستاد اطلاعیه نمی‌دهد و سخنگو ندارد؟ مگر ما از اعلام برنامه‌های خود یا اعلام اسامی سخنرانان واهمه‌ای داریم؟ اینها بی‌مهری است و شایسته مراسم امام(ره) نیست و خدا می‌داند که خانواده، یاران و بنده که خدمت‌گزار ایشان هستم هیچ هدفی در برگزاری این مراسم سخت و پرمسؤولیت نداریم جز اینکه پیوندهای عاطفی این ملت را محکم‌تر کنیم و جامعه را از تفرقه‌ها دور سازیم.»

دبیر ستاد بزرگداشت مراسم سالگرد ارتحال امام(ره) با بیان اینکه متأسفانه یک عده ناجوانمردانه می‌خواهند کسانی را که در این صحنه زحمت می‌کنند به سیاسی‌کاری محکوم کنند، گفت: «ز دستگاه‌های امنیتی، وزارت اطلاعات و دستگاه‌های قضایی کشور می‌خواهم که اظهار نظر‌ها و القائاتی را که بعضاً در برخی مطبوعات و سایت‌ها مطرح می‌شود، رصد کنند؛ چرا که ما می‌خواهیم در ۱۴ خرداد یک مراسم باشکوه، آرام و بی‌تغییر برگزار کنیم.» انصاری هر گونه اختلال در مراسم سالگرد امام(ره) و حرکت‌های خودسرانه در این رابطه را مصداق ارتکاب جرم دانست و تاکید کرد: «هر گونه القایی که طیفی را وادار به واکنش و گروهی را وادار به حرکت‌های خودسرانه کند، جرم است و دستگاه‌های حاکمیتی باید چنین مراسمی را امن کنند به کوری چشم دشمنان اسلام و انقلاب و کسانی که نمی‌خواهند در این کشور وحدت حاکم باشد، امسال یک مراسم باشکوه و آرام را برگزار خواهیم کرد.»

خبر

آیت‌الله‌هاشمی‌رفسنجانی:

جریان انحرافی

قادر به ادامه مسیر نیست

■ ایسنا: آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی با تاکید بر ماهیت مردمی انقلاب اسلامی ایران که پایه‌های آن بر اعتقادات دینی، آگاهی و بیداری مردم مسلمان و انقلابی ایران طی سالیان طولانی شکل گرفته است، گفت: این حرکت ریشه در مکتب اهل بیت (ع) و مبارزات و مجاهدت‌های روحانیت اصیل به سرمدمداری امام راحل دارد. رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام روز گذشته در دیدار جمعی از مدیران دستگاه‌های مختلف شهرستان زاهدان در پاسخ به ایراز نگرانی برخی از حاضران در جلسه در مورد تلاش جریان‌های خاص برای مخدوش کردن وحدت و اعتقادات دینی مردم گفت: ممکن است در مقطع و برهه‌ای خاص، جریان، گروه یا باندی خاص بتواند تعمداً با سوءا خدشهای به ارزش‌ها وارد و انحرافی در مسیر انقلاب ایجاد و حتی طیف‌هایی را نیز ناخودآگاه با خود همراه کند ولی قطعاً بی‌ریشه و سطحی بوده و قادر به ادامه مسیر و تداوم برنامه‌های انحرافی خود نخواهد بود. وی تاکید کرد: برگشت به مسیر اصیل انقلاب اسلامی که امام راحل بنیان گذاشتند، توجه به اصل ولایت فقیه و طرد جریان‌های انحرافی و متحجر و در نهایت تکیه واقعی به پشتوانه عظیم مردم که همواره سرمایه‌ای عظیم برای انقلاب بوده‌اند، می‌تواند آینده‌ای روشن را برای نظام اسلامی ترسیم کند.

وزیر اطلاعات:

بازداشت هسدر دکتر فاطمی

در محدوده ما نبود

■**فارس:** وزیر اطلاعات که در حاشیه جلسه دیروز هیات دولت با خبرنگاران گفتگو می‌کرد در پاسخ به سوالی درخصوص جزئیات بیشتر از شبکه جاسوسی امریکا که به دست نیروهای اطلاعاتی کشورمان کشف و منهدم شده است، گفت: «با برنامه‌ریزی‌های خوب، انجام کارهای اطلاعاتی و حساسیت و مشارکت مردمی این مجموعه اطلاعاتی، آمریکا ضربه خورد» «حجت‌الاسلام مصلحی در پاسخ به این سوال که در این شبکه جاسوسی که دستگیر شده یا از مسوولان دولتی نیز وجود دارند، خاطرنشان کرد: «ز مسوولان دولتی کسی نبوده است بلکه افراد علمی که به خارج از کشور رفت و آمد داشته‌اند، مورد طمع دشمنان قرار گرفته است.» وی شبکه جاسوسی دستگیر شده را از عوامل سازمان سیا دانست. وزیر اطلاعات همچنین در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه بحث بازداشت هسدر حسین فاطمی به کجا رسیده است، تصریح کرد: «این موضوع را باید از کسانی پرسید که در جریان بوده‌اند چرا که این موضوع در محدوده ما نبوده است.»حجت‌الاسلام مصلحی در پایان در پاسخ به این سوال که برخی از رسانه‌های غربی نیز مدعی دست داشتن ایران و حزب‌الله در حادثه ۱۱ سپتامبر هستند نظر شما در این باره چیست؟ اظهار داشت: «بنده از این موضوع خبری ندارم.»

با وجود تاکید شورای نگهبان

بداعفی: رییس‌جمهور

سرپرست وزارت نفت است

■**فارس:** معاون حقوقی رییس‌جمهور در حاشیه جلسه هیات دولت در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه بحث پیگیری رای دیوان عدالت اداری در مورد بقایی که طبق گفته وی توسط شما پیگیری می‌شود، به کجا رسیده است، گفت: «این موضوع جدید نیست؛ قبل از عبد نوروز داندلس‌ای آمد که دفاعیاتی در رابطه با آن داندانه رای‌ه شد و به نظر می‌رسد این موضوع قطعی نشده و جای تجدیدنظر در دیوان عدالت اداری باقی است.» وی افزود: «ما منتظر هستیم رای جدید دیوان را به زودی داشته باشیم.» وی همچنین درخصوص تفسیر شورای نگهبان از سرپرستی رییس‌جمهور بر یک وزارتخانه اظهار داشت: «شورای نگهبان ذیل اصل ۷۳ قانون اساسی تفسیر خود را اعلام کرده که عطف به ماسبق می‌شود چرا که نظرات تفسیری شورای نگهبان کنار هم قابل اجراست از اینرو: رییس‌جمهوری سرپرست وزارت نفت است.» وی افزود: براین اساس دولت تصمیم خود را درخصوص سرپرستی وزارت نفت اعلام کرده و موضوع پایان یافته تلقی می‌شود. وی خاطرنشان کرد: «ما جمع تفسایر شورای نگهبان، در این مورد نباید اتفاق جدیدی رخ دهد.» این در حالی است که سخنگوی شورای نگهبان روز گذشته در مورد تفسیر این شورا در مورد سرپرستی وزارت نفت گفته است، به دنبال طرح سئوالات متعدد از شورای نگهبان در زمینه اینکه آیا تصدی وزارتخانه‌هایی که وزیر ندارند برای شخص رییس‌جمهوری امکان‌پذیر است یا خیر، سوالی در قالب تفسیر اصل ۱۳۵ در جلسه شورای نگهبان مطرح شد. وی اعلام کرد، اعضای شورای نگهبان در این زمینه اظهارنظر کردند که با توجه به اصول متعدد قانون اساسی و ظهور ذیل اصل ۱۳۵ و سابقه تاریخی وضع آن، رییس‌جمهوری نمی‌تواند شخصا سرپرستی وزارتخانه‌هایی که وزیر ندارند را برعهده گیرد. سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به این پرسش که چرا این شورا در زمان سرپرستی رییس‌جمهوری بر وزارت اطلاعات در سال ۱۳۸۸ چنین تفسیری را مطرح نکرد نیز گفت: آن زمان این موضوع به صورت رسمی به شورای نگهبان اعلام نشده بود. خبرنگاری پرسید: زمانی که ااصل ۱۳۵ می‌گوید: رییس‌جمهوری می‌تواند سرپرستی را واگذار کند، آیا به طریق اولی شخص نمی‌تواند آن را بر عهده گیرد که کدخدایی در پاسخ گفت: در اصل ۱۴۱ سابق قبل از بازنگری، نخست‌وزیر از این اختیار برخوردار بود و می‌توانست شخصا تصدی وزارتخانه‌های بدون وزیر بودن را بر عهده گیرد. وی با اشاره به اینکه ذیل اصل ۱۴۱ سابق، در اصل ۱۳۵ کنونی آمده است اظهار داشت: بعد از بازنگری قانون اساسی، این اختیار به رییس‌جمهوری تفویض نشده است.